

خبر

دیدار وزیر خارجه تانزانیا با روحانی و ظریف

ایسنا؛ رئیس‌جمهوری روز گذشته در دیدار «اگوستین ماهیگا»، وزیر خارجه تانزانیا، با ابراز علاقه‌مندی به ارتقای سطح مناسبات و همکاری‌های دو کشور در تمامی عرصه‌ها و به‌ویژه اقتصادی گفت: «تانزانیا دروازه دسترسی ایران به بازار شرق آفریقا است و اراده دولت دوازدهم توسعه روابط با کشورهای دوست در سراسر جهان به‌ویژه در قاره آفریقاست.»

حجت‌الاسلام حسن روحانی با اشاره به آمادگی شرکت‌های توانمند ایرانی در حوزه فنی و مهندسی برای پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای در آفریقا و از جمله تانزانیا، افزود: «باید همکاری‌های اقتصادی هم‌سطح با روابط تاریخی، فرهنگی و سیاسی ایران و تانزانیا توسعه و تعمیق یابد و کام نخست در این مسیر تقویت روابط پولی، مالی و بانکی دو کشور است.»

او توریسم را یک معضل بزرگ در عرصه جهانی خواند و با بیان اینکه توریست‌ها در هر منطقه با نام‌های متفاوت اما هدف مشترک فعال شده‌اند، گفت: «باید همه کشورها در مبارزه با این معضل متحد عمل کنند. اینکه هیچ فردی جرئت نمی‌کند از گروه‌های توریستی با نام‌های مختلف از جمله جبهه النصره، القاعده، الشیاب، بوکوحرام یا داعش به‌صراحت حمایت و پشتیبانی کند، پیشرفتی بزرگ در عرصه جهانی است و نشان می‌دهد جهان خطر توریسم را پذیرفته است.»

رئیس‌جمهور افزود: «جمهوری اسلامی ایران آماده است تجربیات خود را در مبارزه با گروه‌های توریستی در اختیار کشورهای دوست قرار دهد.» وزیر خارجه تانزانیا نیز در این دیدار تاکید کرد تانزانیا مصمم است روابط خود را در همه زمینه‌ها با جمهوری اسلامی ایران گسترش دهد. وزیر خارجه تانزانیا همچنین روز گذشته با وزیر خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. محمدجواد ظریف، با برشمردن زمینه‌های متنوع همکاری، حوزه‌های بانکی، کنسولی، گردشگری و علمی و فناوری، آب و نیرو را از اولویت‌های همکاری دو کشور برشمرد و بر آمادگی بخش‌های دولتی و خصوصی ایران برای گسترش مناسبات با بخش‌های ذی‌ربط در تانزانیا تاکید کرد. در این دیدار طرفین توافق کردند کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور هر چه سریع‌تر تشکیل شود.

ادامه از صفحه اول

مدار با کردستان جدید

ترکیه می‌تواند بیشترین صید را از این دریای توفانی نصیب خود کند و تجربه نیز نشان از کارایی آنان در این راستا دارد (امتیازات ترکیه از بیجان بین قطر و عربستان سعودی را ببینید). نباید دیدن به مواضع ترکیه مطمئن بود؛ چون این کشور معامله‌گر، با گرفتن تضمین‌ها و امتیازات لازم از کردستان عراق، احتمالاً دوباره مرزهایش را با آنها باز و روابطش را عادی خواهد کرد. آنها از قبل دیوارکشی‌هایشان را شروع کرده‌اند و یادم‌ناشد در ترکیه برخلاف ایران، اقتصاد اصل اول سیاست خارجی است. فشار بیشتر کشورهای همسایه اقلیم، آنها را در خواستشان مصممت‌تر خواهد کرد و این زمین را بسرای ورود قدرتهای منطقه‌ای و بنزیربختن بر این آتش و وقوع جنگ در منطقه خواهد افزود. ایران می‌تواند نگاهی دیگر به این موضوع داشته باشد و از آن به‌عنوان یک فرصت برای ایجاد روابط صمیمانه‌تر و نزدیک‌تر سیاسی و اقتصادی با کردستان عراق بهره گیرد و نقش برادر بزرگ‌تر کردها را در این عهدده‌ها شود و از شدت فشار به آنان بکاهد. یکسانی مواضع ایران با کشورهای مانند عراق، ترکیه و سوریه درباره کردستان آن با وجود همه حسن نیت‌ها، تلاش‌ها و جانفشانی‌های ایرانیان برای آنان، پاسخی درخور به همراهی‌ها و محبت‌های کشور ما نداده‌اند، شاید به‌صلاح نباشد. نکته آخر اینکه استقلال کردستان عراق نیز مسیر بسیار دشواری را در پیش دارد که به چهار نمونه اشاره می‌شود:

۱- برخی سیاست‌های جهانی و منطقه‌ای در تلاش‌اند تا دعوی کردستان را جایگزین موضوع اسرائیل کرده و کشورهای منطقه را برای سال‌های طولانی به آن مشغول کنند. کردستان عراق نامزد این جنگ طولانی و فرساینده است. ۲- گروه‌های مختلف سیاسی کرد در کردستان عراق، آن قدر با یکدیگر فاصله دارند که ایجاد وحدتی در بین آنان دشوار به نظر می‌رسد. ۳- کردستان محصور بین چهار کشور است که همه آنها با استقلال کردستان عراق مخالف‌اند. بقای این کشور بدون داشتن روابط حسنه با همسایگان ممکن نیست. ۴- در این روند نکته‌ای که نباید از نظر دور بماند، دخالت‌های آشکار و پشت پرده رژیم اسرائیل در بعضی مناطق ژئوپلیتیکی آن با وسعت پیشیدن و شعله‌ورکردن آتش منازعات در منطقه خاورمیانه است که معمولاً از حمایت آمریکا و برحسب شرایط ادواری، عربستان سعودی و امارات هم برخوردار می‌شود. باید صبر کرد و سیاست‌های کردستان عراق را در مواجهه با این چهار مؤلفه سرنوشت‌ساز دید.

اقتصاد

فعالان بازار: افزایش نرخ ارز از زمان کاهش نرخ سود بانک‌ها آغاز شد

صرافان سهمیه‌دار فروش دلار را متوقف کردند

خودداری کردند. او با ذکر این اصطلاح که بانک مرکزی گوشت را دست گریه می‌دهد، توضیح داد: این سیاستی که بانک مرکزی همواره داشته است، متأسفانه بازار را تحت‌تأثیر قرار داده و عده‌ای از آن به نفع خود استفاده کرده‌اند. خبر مهم دیگری که خان‌زاده عنوان کرد، به دلیل افزایش قیمت دلار بازمی‌گردد. او گفت: افزایش نرخ، درست از زمان ابلاغ کاهش نرخ سود بانکی آغاز شد. هرچند مسائل سیاسی و گفته‌های ترامپ درباره برجام هم بر این رشد اثر داشت؛ اما این روند از زمان کاهش نرخ سود بانکی کلید خورد و در روزهای گذشته تپی که در بین مردم شکل گرفت، به این رشد دامن زد. فردوسی این چند روز شلوغ‌تر از روزهای عادی بود. چند روز گذشته، فاصله چهارراه استانبول تا میدان فردوسی مملو از افرادی بود که اگر قصد خرید هم نداشته باشند، از سر کنجگاری هم که شده، حداقل سری به راسته دلارفروشان می‌زدند تا مظنه قیمت، دستشان بیاید. اکنون هم که در مقابل برخی صرافی‌ها، صف تشکیل شده است؛ چراکه برخی دیگر از صرافان، از خریدوفروش ارز ظفره می‌روند و نمی‌دانند واکنش بازگر اصلی بازار ارز در روزهای آینده چه خواهد بود. یکی از صرافان به مهر گفت: رفتارهای مردم این‌بار هم هیچانی است و البته برخی‌ها در بازار دلار از این‌ن رفتار چندان خوششان نمی‌آید. البته هنوز هم بانک مرکزی اقدامی برای افزایش چشمگیر سطح عرضه و کنترل قیمتی نکرده است. توزیع و عرضه ارز به روال سابق ادامه دارد و خللی در آن ایجاد نشده است؛ اما اگر تقاضای زیادی به بازار وارد شود و مردم بخواهند وارد بازار شده و ارز بخرند، حتما قیمت بالا خواهد رفت.

مذاکره با هندی‌ها بر سر پروژه چالش برانگیز کماکان ادامه دارد

فرزاد B، پاشنه آشیل ایران و هند



فراد B

ایران کار وقتی مسائل را از جنبه منافع‌بخشی خارج کنیم، شدنی است. البته برای همه این نوع روابط که بخواهیم برقرار کنیم مخالفت‌هایی وجود دارد. رئیس سابق امور گزینه‌های مناسسی برای همکاران با ایران خواهند بود. پارچانی با اشاره به اختلافات ایران و هند بر سر پروژه میدان فرزاد B هم گفته بود: اینکه انتظار داشته باشیم فقط وزارت نفت مشکلات ما را با هند حل‌وفصل کند، درست نیست. وزارت نفت چاره‌ای جز این ندارد که درباره آن پروژه خاص تلاش کند و بهترین شرایط را برای شرکت نفت به دست بیاورد. اما حرف من این است که رابطه ایران و هند به خاطر عواملی مانند رشد اقتصادی، مصرف نفت و میزان تقاضا و… آن‌قدر برای ما مهم است که وقتی این مسائل را در سطح ملی در نظر بگیریم، باید این مشکل را حل‌وفصل کنیم. وقتی روابط استراتژیک باشد، در سطح ملی مشکلات حل خواهد شد و قرار نیست تصمیمی یک‌طرفه گرفته شود. نه اینکه فقط ایران کوتاه بیاید، طبیعی است در مقابل دادن یک امتیاز، امتیاز هم‌تراز از طرف مقابل گرفته می‌شود. گسترش روابط دو کشور به سطح استراتژیک می‌تواند برای هر دو کشور منافع بلندمدت باشد.

فریدون قشقرکی، مدیرعامل مؤسسه مشاوره بین‌المللی مطالعات انرژی فکت گلوبال انرژی «FACTS» آمریکا هم چندین پیش در گفت‌وگو با «شرق» گفته بود: هند با ایران به عنوان موضوع میدان فرزاد B قهر است. البته ایران گفته این میدان را به کس پروم می‌دهد، اما هنوز هم مطمئن نیستم این بحث‌ها چقدر جنک و دعوی بازاری است. به نظر من ایران دنبال پیداکردن بازار بهتری است و فعلا

این پیش‌بینی‌ها سبب شد بانک مرکزی وارد عمل شود و به‌این‌ترتیب برخی صرافی‌ها از روز گذشته اقدام به عرضه ارز مداخله‌ای بانک مرکزی کردند. بنا بر گزارش فارس، برخی صرافی‌های میدان و خیابان فردوسی، نرخ فروش ارز را به چهارهزارو ۹ تا چهارهزارو هفت تومان کاهش دادند. این‌کاهش به‌واسطه عرضه ارز مداخله‌ای بانک مرکزی از طریق این صرافی‌هاست. همین اقدام موجب شکل‌گیری صف در مقابل این صرافی‌ها شد. دیگر صرافی‌ها اکنون در دامنه قیمتی چهارهزارو ۳۰ تا چهارهزارو ۵۰ تومان دلار می‌فروشند. بانک مرکزی معمولاً با هدف مدیریت بازار ارز و جلوگیری از التهاب و حباب قیمتی، ارز مداخله‌ای را از طریق صرافی‌ها و صرافی‌های بانک‌ها عرضه می‌کند. گزارش خبرنگار اقتصادی فارس، حاکی از آن است که محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، روز گذشته در نشست خبری با تاکید بر مخالفت دولت با تضعیف پول ملی به صورت غیرمنطقی، گفت: سیاست دولت مدیریت نرخ ارز شناور است. دولت از تضعیف پول ملی متضرر می‌شود؛ چراکه اگر قیمت یک دلار چند تومان افزایش پیدا کند، از نظر روانی بر قیمت کالاهای دیگر تأثیر می‌گذارد که ما مخالف این اتفاق هستیم. او افزود: رئیس‌جمهوری نسبت به افزایش قیمت دلار و پول ملی حساس است و در جلسات این موضوعات را به صورت جدی دنبال می‌کنند. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به این سؤال که برخی عنوان می‌کنند قیمت دلار بیش از پنج هزار تومان است، گفت: دولت و کارشناسان اقتصادی این را قبول ندارند و این شایعه‌ای است برای افزایش قیمت ارز.

مذاکره با هندی‌ها بر سر پروژه چالش برانگیز کماکان ادامه دارد

دنبال گوشمالی دادن هند است. نفت بالاخره فروخته می‌شود، ولی هند به ما نزدیک‌تر است و کشور مهمی است. امیدوارم دو کشور به توافق در این موضوع برسند.

چشم‌عربستان به بازار نفت و گاز هند

در همین راستا، مه‌ران امیرعینی، کارشناس انرژی، در گفت‌وگو با «شرق»، اهمیت همکاری استراتژیک ایران و هند را بسیار بالا می‌داند و می‌گوید: «هند از این نظر مهم است که به‌نوعی موتور محرک تقاضای جهانی نفت و احتمالاً گاز است. بنابراین بسیاری از کشورها اکنون توجه‌شان به هند معطوف شده است. از جمله عربستان که در حال سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف هند برای حفظ امنیت تقاضایش است». این در حالی است که به گفته کارشناسان، هر زمان قیمت‌ها بین دو کشور برابری کند، متقاضیان سراغ فروشنده‌ای خواهند رفت که سابقه بیشتری در بازار دارد. به‌همین‌دلیل به‌سهولت می‌توان دریافت نادیده‌گرفتن بازار از سوی ایران، در نهایت می‌تواند درباره کشوری مانند هند، به سود عربستان و به زیان ایران تمام شود. امیرعینی اهمیت رشد تقاضای نفت و گاز در هند را در آن می‌داند که در آینده تقاضای نفت و گاز در سایر کشورها، چندان رشد نخواهد کرد. به گفته او، بنابراین باید یک‌سری تعاملات بین دو کشور صورت بگیرد و اگر امتیازی سر فرزاد B به هندی‌ها داده می‌شود، امتیازی دیگر در بخش دیگری از اقتصاد (نه لزوماً بازار انرژی) از هندی‌ها گرفته شود. درواقع باید در مقابل آن، بتوانیم نوعی امنیت عرضه نفت و سپس گاز را برای کشور از بازار هند تأمین کنیم. این کارشناس انرژی معتقد است باید از هندی‌ها این ضمانت گرفته شود که در آینده، بخشی از نیازهای انرژی خود را حتماً از طریق ایران تأمین کنند. این بده‌بستان البته می‌تواند به گفته او به سایر حوزه‌های اقتصادی نیز تسری پیدا کند و اگر در سطح کلان و نه بخشی، نگاه کنیم، درخواهیم یافت که بده‌بستان با این کشور می‌تواند در آینده به نفع اقتصاد دو کشور تمام شود و در نهایت قدرت چانه‌زنی ایران را افزایش دهد.

خبر

تبعات منفی تمکین نکردن بانک‌ها از قانون ارائه اطلاعات مالی

● سازمان امور مالیاتی با اشاره به قوانین و مقررات مربوط به اخذ مالیات از بانک‌ها، اعلام کرد با وجود تکلیف‌ف بانک‌ها به ارائه اطلاعات به سازمان امور مالیاتی، برخی بانک‌ها از انجام این وظیفه خودداری می‌کنند. به گزارش فارس، سازمان امور مالیاتی در واکنش به اظهارات رئیس کانون بانک‌های خصوصی اعلام کرد: در رسیدگی‌های مالیاتی به‌عمل‌آمده نسبت به صورت‌های مالی بانک‌ها، ذخایری که به موجب قانون گرفته شده باشد، کانون به‌عنوان درآمد تلقی نشده است و چنانچه منظور گوینده ذخایری که طرف حساب مقابل آن هزینه‌ها است، باشد، پذیرش یا عدم پذیرش هزینه‌ها در چارچوب مفاد ماده ۱۴۷ و بندهای مصرح در ماده ۱۴۸ قانون مالیات‌های مستقیم است؛ بنابراین درصورتی‌که هزینه‌های ثبت‌شده در حساب‌های بانک‌ها در قالب و چارچوب مواد فوق‌الذکر باشد، مورد پذیرش قرار می‌گیرد. در راستای شفاف‌سازی و به استناد مفاد ماده ۱۶۸ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم و آیین‌نامه اجرایی تبصره (۵) این ماده که به امضای وزرای محترم امور اقتصادی و دارایی و دادگستری رسیده و در سال ۱۳۹۵ ابلاغ شده است، همه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری مکلف شده‌اند اطلاعات مالی، پولی، اعتباری و سرمایه‌ای اشخاص را براساس حد آستانه‌های تعریف‌شده در جدول موضوع ماده (۸) آیین‌نامه فوق‌الذکر در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار دهند. بنابراین، با استناد به مفاد ماده (۲۲۴) قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحیه ۳۱ تیرماه ۱۳۹۴ این عمل مدیرعامل بانک پارسیان و هر بانک دیگری که نسبت به انجام آن کوتاهی کند، جرم محسوب شده و سازمان امور مالیاتی کشور حق خود را برای شکایت و ارجاع پرونده به مراجع قضائی محفوظ می‌داند.

احتمال تغییر نام سازمان ملی زمین و مسکن

● مشاور وزیر راه‌وشهرسازی از احتمال تغییر نام سازمان ملی زمین و مسکن به سازمان ملی زمین خیر داد و درهمین‌حال گفت: سرمایه بانک‌ها در حوزه املاک و مستغلات انباشته شده است. به گزارش مهر، حسین‌عبد‌تربیزی در هفدهمین همایش سیاست‌های توسعه مسکن در ایران در مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی درباره سیاست‌های بپینه عرضه زمین گفت: درحال‌حاضر سیاست‌های عرضه زمین باید تغییرات اساسی کند. سیاست‌گذاری زمین شهری در سه بعد مالکیت ارزش و کاربری زمین باید به‌گونه‌ای تصمیم‌گیری شود که بهره‌بردار از این کالای کمیاب سبب افزایش قیمت زمین نشده و سوداگری در زمین رایج نشود. درحالی‌که در حال‌حاضر ما فرایند سوداگری زمین را در کشور شاهدیم. او با اشاره به رشد قیمت زمین در منطقه یک تهران در سال‌های ۷۰ تا ۹۳ اظهارکرد: زمین در این منطقه در طول این سال‌ها ۱۹۳ برابر رشد داشته و بهره‌بردار از این کالای کمیاب کاری چنین حبابی در دارایی نداشته‌ایم. همچنین در بخش اجاره‌بها در سال‌های ۸۴ تا ۹۲، ۳۴ برابر شده است. از سوی دیگر دستیابی به دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد خالی مسکن می‌دهد هیچ‌گاه سیاست عرضه و تقاضای زمین و تقاضای ایران با یکدیگر هماهنگ نبوده است. به‌عنوان مثال متراژ مصرفی در تهران بین ۵۰ تا ۷۰ مترمربع است.

رشد ۳/۵ درصدی اقتصاد ایران

● صندوق بین‌المللی پول در تازه‌ترین گزارش خود موسوم به چشم‌انداز اقتصاد جهانی، تولید ناخالص داخلی ایران را در سال جاری میلادی ۳.۵ درصد پیش‌بینی کرد. به گزارش مهر، رشد تولید ناخالص داخلی ایران در سال گذشته میلادی ۱۲.۵ درصد بود و این رقم برای سال جاری میلادی ۳.۵ درصد برآورد می‌شود. البته صندوق بین‌المللی پول رشد اقتصادی ایران را در سال ۲۰۱۸ میلادی ۳.۸ درصد پیش‌بینی کرد. همچنین این نهاد بین‌المللی تراز حساب‌های جاری ایران را در سال ۲۰۱۶ میلادی ۴.۱ درصد اعلام کرد و این رقم را برای سال جاری و آینده میلادی به‌ترتیب ۵.۱ درصد و ۵.۹ درصد برآورد کرده است. صندوق بین‌المللی پول نرخ تورم ایران را در سال گذشته میلادی ۱۱.۹ درصد اعلام و پیش‌بینی کرد نرخ تورم ایران در سال جاری و آینده میلادی ۱۰.۱ درصد و ۹.۷ درصد باشد.

آگهی دعوت به همکاری

شرکت دادمهر آریا (سهامی خاص) به شماره ثبت ۴۱۸۰۵۴ با حوزه فعالیت تخصصی در امر پیگیری و وصول مطالبات بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور، در نظر دارد: به منظور تکمیل کادر نیروی انسانی خود در شهر تهران، جهت همکاری به صورت تمام وقت و قراردادی، از تعداد محدودی از کارشناسان حقوقی دارای مدرک تحصیلی لیسانس در رشته حقوق یا علوم قضائی و بالاتر با حداقل پنج سال سابقه کاری مرتبط و مسلط به حقوق بانکی، پس از انجام مصاحبه حضوری و تخصصی و در صورت احراز شرایط مربوطه، استخدام نماید. علاقه‌مندان می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۷/۲۴ نسبت به ارسال رزومه کاری خود به نشانی پست الکترونیکی شرکت به شرح ذیل اقدام نمایند.
Dabirkhane.dadmehrayria@gmail.com